



ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ ДЕТЕЙ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, ПРОЖИВАЮЩИХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН, КОТОРЫМ ПРИСВОЕН СТАТУС ДЕТЕЙ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, ПРОЖИВАЮЩИХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 июля 2013 года № 66-ОЗ «О статусе детей Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской области, и мерах социальной поддержки граждан, которым присвоен статус детей Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 57, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 3:

в пункте 1 слова «(далее – выплата)» заменить словами «(далее – ежемесячная выплата)»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) ежегодной денежной выплаты ко Дню Победы (9 мая) в размере 2 000 рублей (далее – ежегодная выплата).»;

2) в статье 4:

в части 1 слова «предоставлению выплаты» заменить словами «предоставлению ежемесячной выплаты и ежегодной выплаты»;

в абзаце первом части 2 слова «на присвоение статуса и предоставление выплаты или на присвоение статуса» заменить словами «на присвоение статуса, предоставление ежемесячной выплаты, предоставление ежегодной выплаты»;

дополнить частью 3¹ следующего содержания:

«3¹. Для получения ежегодной выплаты в текущем году заявление и документы должны быть поданы в учреждение до 1 апреля.

Повторной подачи заявления и документов для получения ежегодной выплаты в последующие годы не требуется.»;

в части 4 слова «предоставлении выплаты» заменить словами «предоставлении ежемесячной выплаты и (или) ежегодной выплаты»;

в части 5 слова «предоставлении выплаты» заменить словами «предоставлении ежемесячной выплаты и (или) ежегодной выплаты»;

в части 6 слова «предоставлении выплаты» заменить словами «предоставлении ежемесячной выплаты и (или) ежегодной выплаты»;

в части 7 слово «Выплата» заменить словами «Ежемесячная выплата», слова «за предоставлением выплаты» заменить словами «за предоставлением ежемесячной выплаты»;

дополнить частью 7¹ следующего содержания:

«7¹. Ежегодная выплата предоставляется заявителю до 9 мая текущего года.»;

в части 8 слова «Выплата предоставляется» заменить словами «Ежемесячная выплата и ежегодная выплата предоставляются»;

часть 9 после слов «за исключением случаев установления» дополнить словами «ежегодной выплаты по настоящему Закону»;

в части 10 слова «Порядок предоставления выплаты» заменить словами «Порядок предоставления ежемесячной выплаты и ежегодной выплаты»;

3) в части 2 статьи 5 слово «выплаты» заменить словами «ежемесячной выплаты».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск
«10» июля

58-03



С.Г. Левченко